Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей».

 2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента по

физической культуре и спорту

Новгородской области
     В.В. Горелкин

Согласовано:

Первый заместитель

Губернатора Новгородской области                                             В.В. Минина

Председатель комитета

правового обеспечения

Правительства Новгородской области                                          М.В. Котова

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

С.Г. Митиным

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменений в  областной закон «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»

Принят областной Думой _____________

Статья 1.
Внести в областной закон от 03.12.2012 № 163-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» (газета «Новгородские ведомости» от 07.12.2012, 07.10.2013, 30.10.2013, 06.06.2014) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий устанавливается Правительством Новгородской области»;
2) статью 6 дополнить частью 1-1 следующего содержания:
«1-1. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий производится в порядке, предусмотренном статьей 77 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
Статья 2.
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Губернатор Новгородской области                                                    С.Г. Митин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями
 по присвоению спортивных разрядов и квалификационных
категорий спортивных судей»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» разработан в целях обеспечения единого подхода в вопросе законодательного регулирования порядка осуществления государственного контроля (надзора) за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления. Статья 77 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» детализирует вопросы проведения проверочных мероприятий в отношении органов местного самоуправления и их должностных лиц. Кроме того, предусматриваются единые подходы к организации плановых и внеплановых проверок, в том числе в части установления необходимости их согласования с органами прокуратуры.
Так же в ходе правоприменительной практики выявлено отсутствие необходимости установления Правительством Новгородской области порядка предоставления субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа.
По разработанному проекту областного закона не требуется внесения изменений в действующие нормативные акты либо их отмены полностью или частично.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей», коррупциогенных факторов не выявлено.
Руководитель департамента по физической

культуре и спорту Новгородской области

      В.В. Горелкин
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в
связи с принятием областного закона «О внесении изменений в
областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных
разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»
Принятие указанного закона не влечет за собой признание утратившими силу, приостановление или изменение нормативных правовых актов области.

Руководитель департамента по физической

культуре и спорту Новгородской области                                В.В. Горелкин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон
 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями
 по присвоению спортивных разрядов и квалификационных
 категорий спортивных судей»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа области отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» не повлечет за собой дополнительных расходов из областного бюджета.

Руководитель департамента по физической

культуре и спорту Новгородской области

      В.В. Горелкин